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Врз основа на  статутот на  Друштво за производство, трговија и 
градежништво  ‘‘Про-инженеринг’’ ДОО експорт-импорт Тетово, како и врз 
основа на  законот за просторно и урбанистичко планирање (сл. Весник на 
РСМ бр.32/20) , го донесува следното: 

 Р Е Ш Е Н И Е: 
 За  одредување   на  одговорeн  планер и соработници 

За  одговорeн планер и соработници  за изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план, за изградба на објект со намена А4.3- 
Викенд куќи и други објекти за времено сместување, на дел од  КП 256, КО 
Жеровјане, општина Боговиње, со тех.бр.04-20/2023, се  одредуваат : 

1. Планер :  Дипл.инж.арх.  Елена Арсов   овл.бр. 0.0362 

 Соработник:   Дипл.инж.арх.   Миреме Ферати 

 Соработник:   Дипл.инж.арх.   Елена Арсеска 

     Именуваните  имаат  работно  искуство  во  својата струка  и  ги 
исполнуваат  пропишаните  законски услови, во поглед  на  стручна  спрема 
и  пракса,  да  самостојно изработуват  планска  документација. 

 Директор 

 Нермин Мустафи 
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Проектна програма 
за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за изградба 

на објект со намена А4.3- Викенд куќи и други објекти за времено 
сместување, на дел од  КП 256, КО Жеровјане, општина Боговиње. 

август, 2023 
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Проектна програма 
За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за 
изградба на објект со намена А4.3- Викенд куќи и други објекти за времено 

сместување, на дел од  КП 256, КО Жеровјане, општина Боговиње. 

Предмет на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за изградба на 
објект со намена А4.3- Викенд куќи и други објекти за времено сместување, на дел 
од  КП 256, КО Жеровјане, општина Боговиње, е да се создадат реални услови за 
уредување и користење на просторот на предметната катастарска парцела со 
оформување на градежна парцела согласно границите и сопственоста на 
катастарската парцела и фактичката состојба на лице место, притоа да се 
определат урбанистички парамeтри за изградба на комплекс од градби, а во 
согласност со стандардите и нормативите за урбанистичко планирање.  
Проектниот опфат од од северозападната страна делумно граничи со постојниот 
асфалтиран општински пат, од северозападната страна граници со КП 257, КП 258, 
КП 259 и КП 381 од северозападната страна граничи со КП 255 КО Жеровјане. 
Со изработка на УП вон опфат на урбанистички план ќе се реализира проект, кој ќе 
овозможи урбанистичко и комунално уредување на локалитетот според потребите 
на идните инвеститори. 
Границата на проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, за изградба на објект со намена А4.3- Викенд куќи и други 
објекти за времено сместување, на дел од  КП 256, КО Жеровјане, општина 
Боговиње, во графичкиот дел од планската документација е прикажана со линија 
која ги поврзува сите прекршни точки, кои може да се отчитаат на дигитализирана 
векторизирана подлога врз која се изработени графичките прилози. Предметниот 
проектен опфат е со површина од 13473,33 м2(1,35 ha). 

ред.бр. X Y 

1 7495974.14 4640780.97 

2 7495975.35 4640777.31 

3 7495975.35 4640777.31 

4 7495985.38 4640768.81 

5 7496025.10 4640740.43 

6 7496058.37 4640722.14 

7 7496071.20 4640709.65 

8 7496067.30 4640700.34 

9 7496061.97 4640694.82 

10 7496043.97 4640696.02 

11 7496013.30 4640704.23 

12 7495990.08 4640710.92 

13 7495954.51 4640717.50 

14 7495933.10 4640723.35 

15 7495909.97 4640729.71 

16 7495877.19 4640734.57 

17 7495851.01 4640743.80 

18 7495855.93 4640769.27 

19 7495862.01 4640807.81 

20 7495866.45 4640837.11 

21 7495866.45 4640837.11 

22 7495886.26 4640825.86 

23 7495899.24 4640819.43 

24 7495913.01 4640807.26 

25 7495938.72 4640796.49 

26 7495946.68 4640795.55 

27 7495953.29 4640792.68 

28 7495956.78 4640793.42 

29 7495959.89 4640791.59 

30 7495962.99 4640789.76 

31 7495964.53 4640788.83 

32 7495966.31 4640787.38 

Предметната катастарска парцела преку општинскиот пат во североисточниот дел 
од проектниот оипфат се поврзува со С. Жеровјане а потоа и преку клучката во с. 
Жеровјане и со државниот пат автопатот делница Тетово-Гостивар-Тетово. 
Урбанистичкиот проект вон плански опфат , целта ќе ја оствари со анализа на 
постојната состојба, преку анализата на постојните елементи карактеристични во 
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просторот, како и природните и создадени чинители во просторот со примена на 
стандардите и нормативите за урбанистичко планирање, со помош на кои ќе се 
дефинира просторниот концепт на градежната парцела со диспозиција на 
градбите. 

Со реализација на овој проект, кој ќе овозможи афирмација на најбитните аспекти 
на живеењето и стопанисувањето, компаративните погодности за развој и 
неопходна социјална и економска сигурност. Истотака непосредно ќе влијание врз 
зголемувањето на мотивираноста на селското население и истражување на траен 
интерес за опстанок во матичната средина, целосна афирмација на сите аспекти на 
живеење и стопанисување во руралната средина и создавање на неопходна 
економска и социјална сигурност, како и запазување и афирмирање на културните 
и природните особености и врдности и квалитетот на животната средина. 

Основ за изработка на предметниот Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, за изградба на објект со намена А4.3- Викенд куќи и други 
објекти за времено сместување, на дел од  КП 256, КО Жеровјане, општина 
Боговиње е фактот што за предметната катастарска парцела нема постојна 
планска документација, односно предметниот локалитет  се наоѓа надвор од 
границите на постојна урбанистичко планска документација, согласно член 58 став 
6 од Законот урбанистичко планирање, урбанистички проект може да се 
изработува и за поединечни градби и инфраструктури од државно и локално 
значење вон населени места и вон опфат на урбанистички планови на 
земјоделско, шумско и друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори за 
коишто не постојат услови и/или економска оправданост за донесување на 
урбанистички план согласно овој закон, а постои соодветен или некатегоризиран 
сообраќаен пристап, во кој случај урбанистичкиот проект се изработува врз основа 
на прибавени услови за планирање на просторот. 

Анализата на постојната состојба покажува дека на локалитетот на предметните 
катастарски парцели има услови да се оформи градежна парцела и планирање на 
урбанистички параметри за рационално користење и уредување на просторот со 
класата на намена А4.3- Викенд куќи и други објекти за времено сместување. Тоа 
значи во овој УП ќе се предвидуваат урбанистички параметри кои максимално ќе 
ги почитуваат просторните, природните услови и позитивната законска регулатива 
од областа со кои ќе се овозможи соодветен просторен развој, преку изградба на 
соодветна супраструктура. 
Предметниот проектен опфат се состои од следниве катастарски парцели, дел од 
КП 256 КО Жеровјане. 

Анализата на можностите за уредување и користење на површината на 
предметниот проектен опфат го условува планирањето кое треба да биде 
сегментирано и базирано врз: 

• приоритети и потреби;

• комплементарност;

• економска исплатливост на проектот.

Во дефинирање на проектниот концепт потребно е да се почитуваат  следните 
критериуми исцрпени од анализата на просторот:  

• Користење на постојниот сообраќаен пристап во градежната парцела за
потребите на висококвалитетен простор;

• Рационално планирање на земјиштето со утврдување на површина за
градење;

• Задоволување на современите норми за ваков тип на намена и градби;
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• Обезбедување на пешачкото движење во рамките на градежната парцела
во функција на инвалидизирани лица, без бариери;

• Условување на потребите за паркирање, согласно намената на градбите;

• Задоволување на потребите од енергија преку адекватно и рационално
приклучување на постојната инфраструктурна мрежа;

• Поврзување на планираните градби во градежната парцела со
инфраструктурна мрежа за телекомуникациски услуги;

• Задоволување на потребите од водоснабдување (санитарна и техничка вода
за поливање и противпожарна заштита) преку адекватно и рационално
обезбедување на вода со бунари;

• Адекватно и рационално прифаќање на отпадните води (фекални и
атмосферски води одделно) во водонепропусна јама;

Содржината на УП ќе оформи во согласност со член 60 од Законот за 
урбанистичко планирање ("Сл.Весник на РСМ бр.  32/20 ) и член 59, 60, 61 и 62 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр: 225/20, 219/21 и 
104/22), односно ќе содржи: текстуален дел, нумерички дел и графички дел. 

Изработил: 

Дипл.инж.арх. Елена Арсов 

„ПРО-ИНЖЕНЕРИНГ“ – Тетово 

     Директор, 

Нермин Мустафи 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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